
Nº 192, quinta-feira, 4 de outubro de 2018 223ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100400223

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em
atendimento das necessidades dos veículos oficiais pertencentes à
frota da Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDESE, conforme
especificações constantes no Termo de Referencia.

O Município de São Francisco do Conde, através do
Pregoeiro Oficial torna público o resultado oficial do referido Pregão,
tendo como vencedora dos lotes, a empresa Auto Centro Automotivo
Oliveira - EIRELI sendo:LOTE I Manutenção/serviços e reposição de
peças para veículo a gasolinaValor:R$ 25.700,00.LOTE II
Manutenção/serviços e reposição de peças para veículo a dieselValor:
R$ 35.500,00.Critério Adotado: menor preço por lote. São Francisco
do Conde, 18 de setembro de 2018 - Nalinaldo Couto de Mello -
Pregoeiro Oficial. Nesta oportunidade o Ilmo. Sr. Secretário ratifica
os ATOS do Pregoeiro e homologa o objeto e valor à empresa
supracitada.

São Francisco do Conde-BA, 3 de Outubro de 2018
ALOISIO OLIVEIRA DE SOUZA

Secretário de Desenvolvimento Social e Esportes
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A CPL de São José do Jacuípe - Bahia, realizará às 09:00h
do dia 17/10/2018, Licitação na modalidade Pregão Presencial nº
024/2018, objetivando a contratação de empresa do ramo para
aquisição de equipamentos e mobiliário para Escolas de Educação
Infantil (PROINFÂNCIA TIPO B) da Rede Municipal de Ensino de
São José do Jacuípe - Bahia, conforme Termo de Compromisso
201601015. Informações na sede da Prefeitura, das 08:00h as
12:00h.

São José do Jacuipe-BA, 3 de Outubro de 2018
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

Revogação. PA Nº 1586/18.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições, torna público que, motivado pelo
parecer oriundo da Procuradoria Jurídica do Município, com o foco
principal voltado para a conveniência administrativa, com base no art.
49 da Lei 8.666/93, comunica a REVOGAÇÃO do certame em
destaque, cujo objeto é a contratação de empresa, cooperativa ou
associação, para a prestação de serviços de transporte e locação de
veículos, tipo minivan, com capacidade para oito passageiros, motor a
gasolina ou flexionado, com motorista, para atenderem aos ofícios
demandados do Programa Criança Feliz, assistido pela Secretária
Municipal de Assistência Social do Município de Senhor do
Bonfim/BA. Para que atinja os efeitos legais publique-se

Senhor do Bonfim - BA, 3 de outubro de 2018.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 029/2018 - Tipo:
Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento a
demanda das secretarias do município de Serrinha/Ba. Sessão de
Abertura: 17/10/2018, às 09:00h. Local: Rua Campos Filho, n º.
140 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. As publicações
posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer
interessados, no Site: https://www.serrinha.ba.gov.br Informações:
75-32618500. copel@serrinha.ba.gov.br

Serrinha - BA, 3 de Outubro de 2018.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0040/2018 . Pregão
Presencial: 003/2017; Contratante: Prefeitura Municipal; Contratada:
Antônio de Jesus Oliveira Minimercado - EPP, CNPJ
03.661.793/0001-88; Objeto: Acréscimo de preço no percentual
aproximadamente de 25% Valor R$62.420,67; Dotação Orçamentária:
Unidade 1101 Projeto/Atividade 2014/33.90.39.00 Elemento Fonte
0100/0115/0315; Vigência: Inalterada; Data de Assinatura:
01/10/2018.

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, tomada de preço nº 004/2018,
publicado no dia 18/09/18, edição nº 180, seção 3, página nº
179;

Onde se lê: (...) Técnica e Preço (...).
Leia-se: (...) Menor Preço (...)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018

Objeto: Fornecimento de Medicamentos. Dia 19/10/18 às 10h. Edital: na Sede,
de 8 às 17h, tel. 7532372133. E-mail: licitacaocontrato216@gmail.com.

Teodoro Sampaio - BA, 3 de outubro de 2018.
CRISPINA DAS GRAÇAS PEREIRA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Menor Preço. Objeto: aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para estruturação das unidades básicas de saúde e postos
de saúde. Dia 16/10/18 às 9h. Informações: na CPL, av. Pedro
Joaquim Machado, S/N. Tel. 7436491201. E-mail:
l i c i t a c a o @ u i b a i . b a . g o v. b r.

Uibaí - BA, 3 de outubro de 2018.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 53/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Vitória Da Conquista - BA, Sra. Meg de Sousa
Marques, consoante disposição da Lei 8.666/93, em seu art. 24, inciso
IV, reconhecendo a Dispensa de Licitação, para apreciar pedido
formulado pela Secretaria Municipal de Educação, tendo por
ordenadora de despesas a Sra. Selma Maria de Oliveira Silva, com
vistas à contratação direta por dispensa de licitação da pessoa jurídica
ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 08.380.889/0001-91, para prestação de serviços de
transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino. O objeto a
ser avençado terá por Fonte de Recursos àquela descrita no n° 04 -
Salário Educação, com Projeto/Atividade n° 2027, Ficha Fonte nº
20273904, Elemento de Despesa nº 33.90.39.00.00.0, Sub-Elemento
nº 33.90.39.99.90.60. Contrato com valor total de R$ 246.794,40
(duzentos e quarenta e seis mil e setecentos e noventa e quatro reais
e quarenta centavos), com vigência de seis meses a partir da
assinatura do contrato.

Vitória da Conquista - BA, 2 de outubro de 2018
MEG DE SOUSA MARQUES

Presidente da Comissão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 53/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Vitória Da Conquista - BA, Sra. Meg de Sousa Marques,
consoante disposição da Lei 8.666/93, em seu art. 24, inciso IV,
reconhecendo a Dispensa de Licitação, para apreciar pedido formulado
pela Secretaria Municipal de Educação, tendo por ordenadora de
despesas a Sra. Selma Maria de Oliveira Silva, com vistas à contratação
direta por dispensa de licitação da pessoa jurídica ATLÂNTICO
TRANSPORTES E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
08.380.889/0001-91, para prestação de serviços de transporte escolar de
alunos da rede municipal de ensino. O objeto a ser avençado terá por
Fonte de Recursos àquela descrita no n° 04 - Salário Educação, com
Projeto/Atividade n° 2027, Ficha Fonte nº 20273904, Elemento de
Despesa nº 33.90.39.00.00.0, Sub-Elemento nº 33.90.39.99.90.60.
Contrato com valor total de R$ 246.794,40 (duzentos e quarenta e seis
mil e setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos), com
vigência de seis meses a partir da assinatura do contrato.

Vitória da Conquista - BA, 2 de outubro de 2018
MEG DE SOUSA MARQUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por sua
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo decreto nº.
064/2018 comunica aos interessados que realizará licitação na
modalidade Carta Convite Nº. 002/2018, no dia 11 de outubro de
2018, às 09:30h, objetivando a aquisição de equipamentos de
informática, equipamentos eletro eletrônicos e móveis de escritório.
Edital completo na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Av.
Claudino Barreto Rios, 80, centro, Wanderley - BA. Maiores
informações pelo telefone (77) 3626-1122.

Wanderley - BA, 3 de outubro de 2018.
JADILSON TAVARES DA CÂMARA

Presidente da Comissão

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.09.06.001 - SEINFRA
CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo.
CONTRATADA: F R LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, pelo
VALOR GLOBAL de R$ 91.139,16 (Noventa e Um Mil Cento e
Trinta e Nove Reais e Dezesseis Centavos). OBJETO: Contratação de
empresa para continuação da construção do sistema de abastecimento
de água da localidade de Barra Verde no Município de Aiuaba,
conforme Convênio Nº 0385/2012. PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO: Tomada de Preços Nº 2018.09.06.001 - SEINFRA.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (Noventa) dias. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA Nº: 0707.17.511.0371.1.038. ELEMENTO DE
DESPESAS Nº: 44.90.51.00. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Elissandra Araújo Moraes - Ordenadora de Despesa da Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo. ASSINA PELA CONTRATADA:
Marcondes Lúcio Alencar. DATA DA ASSINATURA: 25/09/2018.
Joana Benício Leitão - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018/09.21.1

O Município de Arneiroz-CE torna Público para
conhecimento dos interessados, que alterou o Edital na modalidade
Pregão Presencial nº 2018.09.21.1, publicado dia 24 de setembro de
2018 no D.O.U., seção 03, página 176, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos hospitalares e odontológicos destinados ao hospital e
unidades básicas de saúde deste município, conforme anexo deste
certame, inicialmente marcada para o dia 04 de outubro de 2018 às
09h00min, ficando REABERTA para o Dia 18 do outubro de 2018 às
09h00min, local Sede da Comissão de Licitações da Prefeitura
Municipal situada a Praça Joaquim Felipe, Nº 15 - Centro - Arneiroz-
Ce. Fone: (88) 3419-1020/1065, Jose Fabio Antunes De Sousa,
Pregoeiro Oficial do Município de Arneiroz-CE conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Retificação.

Arneiroz-CE, 2 de outubro de 2018.
JOSÉ FÁBIO ANTUNES DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9.008/2018-SRP

A Pregoeira do Município de Barroquinha - CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia
18 de Outubro de 2018 às 09:00hs, na sede da Comissão de
Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de
Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação,
na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a seleção de
melhor proposta para registro de preços visando futuras e
eventuais contratações para os serviços gráficos de interesse da
Secretaria da Saúde do Município de Barroquinha - CE, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no
endereço acima mencionado, de segunda as quintas-feiras, das
08h00min às 12h00min e de 14h00mim às 17h00mim e nas
sextas-feiras, das 07h00min às 13h00min.

Barroquinha-CE, 3 de outubro de 2018.
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES


		2018-10-04T13:30:49-0300




